
Город Губкинский    Ямало-Ненецкий автономный округ

Спецвыпуск. Официальная информация

26 января26 января 2024 года    № 3 (809)    

16+

Спецвыпуск на сайте:  
www.vektor-tv.ru

Официально

АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДА   ГУБКИНСКОГО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 17 января 2024 года    № 21

Об образовании резервных пунктов 
для голосования при проведении выборов 

Президента Российской Федерации 
15-17 марта 2024 года  

В соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 
избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», 
Федеральным законом от 10 января 2003 года № 19-ФЗ «О выборах Президента Российской 
Федерации», распоряжением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 29 декабря 
2023 года № 1037-РП «О содействии избирательным комиссиям в Ямало-Ненецком автономном 
округе в организации подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации 15-17 
марта 2024 года», со статьей 61 Устава городского округа город Губкинский Ямало-Ненецкого 
автономного округа,  с целью организации непрерывности избирательного процесса в случае не-
возможности работы в предоставленных помещениях для голосования избирательных участков, 
Администрация города Губкинского п о с т а н о в л я е т:

1. Образовать 3 (три) резервных пункта для голосования при проведении выборов Президента 
Российской Федерации 15-17 марта 2024 года на территории городского округа город Губкинский 
Ямало-Ненецкого автономного округа согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации города Губкинского от 25 июля 
2023 года № 1467 «Об образовании резервных пунктов для голосования при проведении выборов 
Губернатора Тюменской области в единый день голосования 10 сентября 2023 года на территории 
городского округа город Губкинский Ямало-Ненецкого автономного округа».

3. Управляющему делами Администрации города обеспечить данные резервные пункты для 
голосования технологическим оборудованием.

4. Направить копию настоящего постановления в Избирательную комиссию Ямало-Ненецкого 
автономного округа и Территориальную избирательную комиссию города Губкинского.  

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Губкинская неделя» и разместить на 
официальном сайте Администрации города. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.           

 ПЕРВЫЙ ЗАМЕСТИТЕЛЬ ГЛАВЫ

 АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА          М.А. ГУРИН

Приложение 
к постановлению Администрации

города Губкинского  
от 17 января 2024 года № 21

Резервные пункты для голосования
при проведении выборов Президента Российской Федерации 

15-17 марта 2024 года

№ 
п/п

Резервный пункт для голо-
сования

Избирательные участки, отнесенные к резервному пункту для 
голосования 

1 2 3

1 Муниципальное автоном-
ное общеобразовательное 
учреждение «Средняя об-
щеобразовательная шко-
ла № 4» 
(г. Губкинский, мкр. № 9, дом 
67)

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 101,
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного об-
разования «Губкинская детская школа искусств имени Г.В. Сви-
ридова» 
(г. Губкинский, мкр. № 2, дом 32)

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 102,
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного об-
разования Спортивная школа «Арктика» 
(г. Губкинский, мкр.  № 9, дом 55)

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 103,
Муниципальное бюджетное учреждение «Централизованная 
библиотечная система города Губкинского», здание детской 
библиотеки
(г. Губкинский, мкр.  № 3, дом 6)

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 104,
Муниципальное бюджетное учреждение «Централизованная 
клубная система города Губкинского», здание Дворца культу-
ры «Нефтяник»
(г. Губкинский, мкр.  № 3, дом 4)

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 110,
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного об-
разования  Спортивная школа «Арктика» 
(г. Губкинский, мкр.  № 9, дом 55)

№ 
п/п

Резервный пункт для голо-
сования

Избирательные участки, отнесенные к резервному пункту для 
голосования 

1 2 3

2 Филиал государственного 
бюджетного профессио-
нального образовательно-
го учреждения Ямало-Не-
нецкого автономного 
округа «Муравленковский 
многопрофильный кол-
ледж» в городе Губкинском 
(г. Губкинский, мкр. № 7, дом 
8, 9)

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 105,
Муниципальное бюджетное учреждение «Централизованная 
клубная система города Губкинского», здание городского дома 
культуры «Олимп»
(г. Губкинский, мкр.  № 7, дом 3)

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 106,
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного об-
разования «Детская школа искусств № 2»
(г. Губкинский, мкр. № 6, дом 1)

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 107,
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 7»
(г. Губкинский, мкр. № 14, дом 32)

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 108,
Центр творчества и спорта «Ямал» управления эксплуатации 
вахтовых посёлков общества с ограниченной ответственно-
стью «Газпром добыча Ноябрьск»
(г. Губкинский, мкр. № 14, дом 26)

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 109,
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Старшая школа «Высотка»
(г. Губкинский, мкр.  № 5, дом 22)

3 Муниципальное бюджет-
ное учреждение допол-
нительного образования 
Спортивная школа «Зе-
нит» 
(г. Губкинский, ул. Школь-
ная, дом 49А)

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 111,
Муниципальное бюджетное учреждение «Централизованная 
клубная система города Губкинского», здание ДК «Газовик»
(г. Губкинский, территория Пурпе-1, улица Победы, дом 3)

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 112,
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде-
ние «Средняя общеобразовательная школа № 9» города Губ-
кинского
(г. Губкинский, ул. Железнодорожная, дом 5Б)

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 113,
Муниципальное бюджетное учреждение «Централизованная 
клубная система города Губкинского», здание ДК «Строитель»
(г. Губкинский, ул. Молодежная, дом 15)

АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДА   ГУБКИНСКОГО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 19 января 2024 года    № 43

Об опубликовании списка избирательных участков с указанием их номеров и 
границ, мест нахождения и номеров телефонов участковых избирательных комис-

сий и помещений для голосования при проведении выборов Президента Российской 
Федерации 15-17 марта 2024 года на территории городского округа город Губкин-

ский Ямало-Ненецкого автономного округа

В соответствии с частью 7 статьи 19 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об 
основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Россий-
ской Федерации», постановлением Избирательной комиссии Ямало-Ненецкого автономного 
округа от 15 января 2013 года № 61/444-5 «Об установлении единой нумерации избирательных 
участков, образованных на территории Ямало-Ненецкого автономного округа», постановлением 
Администрации города Губкинского от 11 января 2013 года № 10 «Об образовании избирательных 
участков, участков референдума для проведения выборов и референдумов всех уровней на тер-
ритории городского округа город Губкинский Ямало-Ненецкого автономного округа» (в редакции 
постановления Администрации города от 28 ноября 2023 года № 2623), Администрация города 
Губкинского п о с т а н о в л я е т:

1. Опубликовать в городской общественно-политической газете «Губкинская неделя» и 
разместить на официальном сайте Администрации города Губкинского список избирательных 
участков с указанием их номеров и границ, мест нахождения и номеров телефонов участковых 
избирательных комиссий и помещений для голосования при проведении выборов Президента 
Российской Федерации 15-17 марта 2024 года на территории городского округа город Губкинский 
Ямало-Ненецкого автономного округа.



2  Спецвыпуск ГУБКИНСКАЯ НЕДЕЛЯ
№ 3 (809)

26 ЯНВАРЯ 2024 ГОДА

2. Признать утратившим силу постановление Администрации города Губкинского от 21 июля 
2023 года № 1451 «Об опубликовании списка избирательных участков, участков референдума 
для проведения выборов и референдумов всех уровней на территории городского округа город 
Губкинский Ямало-Ненецкого автономного округа».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя   главы   
Администрации   города по внутренней политике.

  ГЛАВА ГОРОДА   А.В. БАНДУРКО 

Приложение 
к постановлению Администрации

города Губкинского  
от 19 января 2024 года № 43

Список избирательных участков с указанием их номеров и границ, 
мест нахождения и номеров телефонов участковых избирательных комиссий 

и помещений для голосования при проведении выборов Президента 
Российской Федерации 15-17 марта 2024 года на территории городского округа

 город Губкинский Ямало-Ненецкого автономного округа

№
 и

зб
ир

ат
ел

ь-
но

го
 у

ча
ст

ка

Место нахождения и номер телефона из-
бирательного участка

Голосуют избиратели,
 зарегистрированные по адресу

2 3 4

101 Микрорайон 2, дом 32, 
здание МБУ ДО «Губкинская ДШИ имени 
Г.В. Свиридова», телефон: 8 (34936) 2-82-12

микрорайон № 1

102 Микрорайон 9, дом 55,
здание МБУ ДО Спортивная школа «Аркти-
ка», телефон: 8 (34936) 3-91-82

микрорайон № 9 (дома: 2, 3, 5, 12, 13, 14, 15, 16, 
17, 18, 19, 20, 22, 26, 27, 30, 31, 32, 33, 34, 35); Садо-
во-огороднический массив: полностью.

103 Микрорайон 3, дом 6,
здание детской библиотеки МБУ «ЦБС г. 
Губкинского», 
телефон: 8 (34936) 3-05-42

микрорайоны № 2, 3

104 Микрорайон 3, дом 4,
здание ДК «Нефтяник» МБУ «ЦКС г. Губкин-
ского», телефон: 8 (34936) 3-05-70

микрорайон № 4; микрорайон № 13 (дома: 
1- 91); территория Панелей 3, 4, 5, 6, 21; посё-
лок Встреча.

105 Микрорайон 7, дом 3,
здание ГДК «Олимп» МБУ «ЦКС города Губ-
кинского»,
телефон: 8 (34936) 3-91-91 

микрорайоны № 7, 10; ГБУЗ ЯНАО «Губкинская 
городская больница»

106 Микрорайон 6, дом 1,
здание МБУ ДО «ДШИ № 2»,
телефон: 8 (34936) 3-91-84

микрорайон № 6

107 Микрорайон 14, дом 32.
здание МБОУ «СОШ № 7»,
телефон: 8 (34936) 3-34-74

микрорайон № 14; микрорайон № 13 (дома: 92 
– 109); территория Панелей 1, 2. 

108 Микрорайон 14, дом 26,
здание Центра творчества и спорта 
«Ямал» управления эксплуатации вахто-
вых посёлков общества с ограниченной 
ответственностью «Газпром добыча Но-
ябрьск», телефон: 8 (34936) 6-49-00

микрорайоны № 11, 15, 16, 17, 18

109 Микрорайон 5, дом 22.
здание МБОУ «Старшая школа «Высотка», 
телефон: 8 (34936) 6-48-00

микрорайоны № 5, 12; ИВС подозреваемых 
и обвиняемых ОМВД России по городу Губ-
кинскому.

110 Микрорайон 9, дом 55.
здание МБУ ДО Спортивная школа «Аркти-
ка», телефон: 8 (34936) 3-91-83

микрорайон № 9 (дома: 1, 7, 8, 9, 10, 11, 21, 23, 
24, 25, 28, 29, 37, 38, 39, 40, 42, 43, 44)

111 Территория Пурпе-1, улица Победы, дом 3.
здание ДК «Газовик» МБУ «ЦКС города Губ-
кинского», 
телефон: 8 (34936) 3-79-10

территория Пурпе – 1: микрорайон Моло-
дежный (улица Лесная, улица Озерная, ули-
ца Парковская, улица Сосновая, улица Таеж-
ная); микрорайон Славный (улица Майская, 
улица Молодежная, улица Новая, улица Побе-
ды, улица Российская, улица Светлая, улица 
Спортивная, улица Тихая, улица Труда, ули-
ца Юбилейная, улица 50 лет Победы); переу-
лок Ясный; микрорайон Ясный; микрорайон 
Промышленный.

112 Улица Железнодорожная, дом 5Б.
здание МБОУ «СОШ № 9» города Губкин-
ского,
телефон: 8 (34936) 3-80-50

улица Есенина; улица Железнодорожная; ули-
ца Лермонтова; переулок Чехова; микрорай-
он Звездный; микрорайон НДС; микрорайон 
Солнечный; микрорайон Сосновый; микро-
район Ямальский, площадь Привокзальная, 
зона Промышленная.

№
 и

зб
ир

ат
ел

ь-
но

го
 у

ча
ст

ка

Место нахождения и номер телефона из-
бирательного участка

Голосуют избиратели,
 зарегистрированные по адресу

2 3 4

113 Улица Молодежная, дом 15.
здание ДК «Строитель» МБУ «ЦКС города 
Губкинского»,
телефон: 8 (34936) 3-80-51

улица Аэродромная; улица Векшина; улица 
Кедровая; улица Комсомольская; улица Моло-
дежная; переулок Нефтяников; улица Нефтя-
ников; улица Ненецкая; улица Приполярная; 
улица Прирельсовая; улица Промышленная; 
улица Российская, улица Таежная; улица Та-
расовская; улица Таркосалинская; улица Фе-
деральная; улица Школьная; улица Энтузи-
астов; улица Ягодная; переулок Весенний; 
переулок Дружный; переулок Молодежный; 
переулок Почтовый; переулок Садовый; пере-
улок Тихий; переулок Чайковского; переулок 
Школьный; переулок Ягодный; микрорайон 
Геолог (улица Геологов, улица Подводников, 
поселок Северный); микрорайон Северная 
экспедиция (улица Геологов, улица Поляр-
ная); микрорайон Строителей (улица Автомо-
билистов, улица Валентина Антонюка, улица 
Газовиков, улица Майская, улица Ноябрьская, 
улица Новая, улица Песчаная, улица Строите-
лей, улица Труда, переулок Южный); Мостоо-
тряд; ВЖК-1; микрорайон ОВЭ; СМП-611; СМП-
304; СУ-39; УМ-17.

АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДА   ГУБКИНСКОГО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 22 января 2024 года   № 67

О внесении изменения в постановление Администрации города Губкинского 
от 1 февраля 2021 года № 83 «Об утверждении наименований остановочных 

пунктов по маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом, расположенных в границах городского округа 

город Губкинский Ямало-Ненецкого автономного округа»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа 
город Губкинский Ямало-Ненецкого автономного округа, Администрация города Губкинского  
п о с т а н о в л я е т:    

1. Внести в постановление Администрации города Губкинского от 1 февраля 2021 года № 83 
«Об утверждении наименований остановочных пунктов по маршрутам регулярных перевозок 
пассажиров и багажа автомобильным транспортом, расположенных в границах городского 
округа город Губкинский Ямало-Ненецкого автономного округа» (в редакции от 20.09.2022 
№1825) изменение, изложив приложение в редакции согласно приложению к настоящему по-
становлению.

2.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Губкинская неделя» и разместить  
на официальном сайте Администрации города Губкинский.

ГЛАВА ГОРОДА                                                                                          А.В. БАНДУРКО 

Приложение
к постановлению 

Администрации города 
                                                                                     от  «22» января 2024 года №67

Наименования остановочных пунктов по маршрутам регулярных перевозок пассажиров 
и багажа автомобильным транспортом, расположенных в границах городского округа 

город Губкинский Ямало-Ненецкого автономного округа

№
п/п

Наименование остановочного пункта Адрес ориентир остановочного пункта

1 ул. Ямальская ул. Ямальская

2 ул. Ямальская ул. Ямальская, мкр. №1

3 ГСК Сфера ул. Магистральная, мкр. №1

4 ГСК Сфера ул. Магистральная, тер. панель 5



Спецвыпуск  3ВСЕ НОВОСТИ ГОРОДА
НА САЙТЕ 
 VEKTOR-TV.RU 

ГУБКИНСКАЯ НЕДЕЛЯ
№ 3 (809)
26 ЯНВАРЯ 2024 ГОДА

5 2 микрорайон ул. Магистральная, тер. панель 4

6 2 микрорайон ул. Магистральная, мкр. №2

7 Торговый город ул. Магистральная, тер. панель 3

8 Торговый город ул. Магистральная, мкр. №4

9 ГИБДД ул. Магистральная, мкр. №13

10 14 микрорайон ул. Магистральная, мкр. №14

11 ул. Газовиков ул. Газовиков, мкр. №14

12 16 микрорайон ул. Газовиков, мкр. № 16

13 СОК «Ямал» пр-кт Мира, мкр. №14

14 11 микрорайон пр-кт Мира, мкр. №11

15 12 микрорайон пр-кт Мира, мкр. №12

16 ТЦ «Меркурий» пр-кт Мира, со стороны мкр. №5

17 Городская больница пр-кт Мира, мкр. №10

18 Бородинский бульвар пр-кт Мира, в районе дома 19, мкр. №10

19 Школа №4 ул. Парковая, мкр. №9

20 Школа №4 ул. Парковая, сквер «Никольский»

21 Школа искусств ул. Парковая, мкр. №2

22 Школа искусств ул. Парковая, мкр. №9

23 ТЦ «Русь» ул. Парковая, в мкр. №1

24 ТЦ «Магнат» ул. Парковая, мкр. №9

25 Площадь Воинской Славы
ул. Набережная, в районе площади Воинской 
Славы

26 Университет ул. Набережная, мкр. 7, д.21

27 1000 мелочей пр-кт Губкина, мкр. №6

28 Олимп пр-кт Мира, мкр. №6

29 Школа №7 ул. Северное счастье, мкр. №14

30 13 микрорайон ул. Нефтяников, мкр. №13

31 13 микрорайон ул. Нефтяников, мкр. 12, д.4

32 ТЦ «Ямал-Пурпе» ул. Нефтяников, мкр. №4

33 Лицей пр-кт Губкина, мкр. №4

34 пр-кт Губкина пр-кт Губкина, мкр. №3

35 Городская больница пр-кт Губкина, мкр. №5

36 ул. Дружбы ул. Дружбы, мкр.№1

37 Удачная Проезд №40 (Садово-огороднический массив)

38 Северная экспедиция мкр. Северная Экспедиция, ул. Геологов

39 Привокзальная ул. Железнодорожная, со стороны ж/д вокзала.

40 Привокзальная ул. Железнодорожная, со стороны д. 1 А

41 Храм
ул.  Железнодорожная, со стороны Храма «Не-
упиваемая чаша»

42 СК «Зенит» ул. Школьная, со стороны МБДОУ «Колокольчик»

43 Центральный парк ул. Аэродромная, д. 12

44 Торговый центр ул. Аэродромная, д. 3

45 ул. Энтузиастов ул. Энтузиастов, д. 2

46 ул. Школьная мкр. НДС и мкр. СУ 39

47 ул. Аэродромная ул. Аэродромная, вблизи маг. «Альбинка»

48 ул. Лесная пер. Лесной, д. 5

49 Ямальская мкр. Ямальский, д. 1

50 Больница ул. Железнодорожная, д. 5

51 УМ-7 подъезд к п. Пурпе-1

52 УМ-7 подъезд к п. Пурпе-1

53 КОС-2 подъезд к п. Пурпе-1

54 КОС-2 подъезд к п. Пурпе-1

55 Пурпейское ЛПУ МГ подъезд к п. Пурпе-1

56 ул. 50 лет Победы подъезд к п. Пурпе-1, в районе д. 11

57 Площадь Победы ул. Российская, вблизи СШ «Старт»

58 СШ «Арктика» пр. Мира с противоположной стороны от мкр.№9

59 СШ «Арктика» пр. Мира со стороны мкр.№9

60 17 микрорайон пр. Мира со стороны мкр.№17

61 18 микрорайон пр. Мира со стороны мкр.№18

62 Пром. зона Панель №6 ул. Магистральная со стороны панели №7

63 Пром. зона Панель №6
ул. Магистральная с противоположной сторо-
ны панели №7

64 Пром. зона Панель №8 ул. Магистральная со стороны панели №8

65 Пром. зона Панель №8
ул. Магистральная с противоположной сторо-
ны панели №8

АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДА   ГУБКИНСКОГО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 22 января 2024 года    № 69

Об утверждении отчета о результатах приватизации 
муниципального имущества городского округа город Губкинский  

Ямало-Ненецкого автономного округа за 2023 год

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации госу-
дарственного и муниципального имущества», Положением о порядке и условиях приватизации 
муниципального имущества городского округа город Губкинский Ямало-Ненецкого автономного 
округа, утвержденным решением Городской Думы от 17 февраля 2020 года № 506, на основании 
статей 64, 73 Устава городского округа город Губкинский Ямало-Ненецкого    автономного   округа,  
Администрация  города  Губкинского  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить отчет о результатах приватизации муниципального имущества городского 
округа город Губкинский Ямало-Ненецкого автономного округа за 2023 год, согласно приложению 
к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации города Губкинского от 23 
января 2023 года № 106 «Об утверждении отчета о результатах приватизации муниципального 
имущества городского округа город Губкинский Ямало-Ненецкого автономного округа за 2022 
год».

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города 
Губкинского и опубликовать в газете «Губкинская неделя».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Департа-
мента по управлению муниципальным имуществом города Губкинского.

ГЛАВА ГОРОДА                                                                                          А.В. БАНДУРКО 



4  Спецвыпуск ГУБКИНСКАЯ НЕДЕЛЯ
№ 3 (809)

26 ЯНВАРЯ 2024 ГОДА

обладатель знака «золотой фонд прессы»

Учредитель и издатель: 
МБУ «ГТРК «Вектор»
Дата выхода в свет – 26.01.2024 
№ 3 (809)

Директор МБУ «ГТРК «Вектор» –  
гл. редактор СМИ О. Н. Пескова 
E-mail: gazeta@mogub.yanao.ru
Cайт: www.vektor-tv.ru
Спецвыпуск свёрстан
в редакции газеты «Губкинская
неделя».

Газета зарегистрирована в Управлении 
Роскомнадзора по Тюменской области,  
ХМАО-Югре и ЯНАО.  
Свидетельство ПИ № ТУ 72-01651 от 17.09.2021 

Адрес редакции и издателя:
629830, ЯНАО, г. Губкинский, мкр-н 14, д. 43
Телефоны приёмной редакции СМИ:  
t 5-24-50, 5-13-10
Реклама, подписка: t 3-02-55
Корреспонденты: t 5-14-11

новости города  подача объявлений  оформление подписки на газету  архив газеты  цены на рекламу – WWW.VEKTOR-TV.RU

Спецвыпуск отпечатан в в ООО «Печатный мир  
г. Сургут»  (г. Сургут, ул. Маяковского,  д. 14). 
Спецвыпуск передан по Интернету. 
По графику – в 17:00, фактически – в 17:00.
Заказ № 03/1. Объём – 1 п. л. Тираж – 500 экз. 
Распространяется бесплатно.

Приложение 
утвержден постановлением 

Администрации города Губкинского
от 22 января 2024 года № 69

Отчет о результатах приватизации 
муниципального имущества городского округа город Губкинский 

Ямало-Ненецкого автономного округа за 2023 год

Перечень приватизированного муниципального имущества

Наименование, назначение иму-
щества, кадастровый номер (для 
недвижимого имущества), техни-
ческие и другие характеристики 
имущества

Местонахождение 
имущества

Способ приватизации Цена сделки
(рублей)

1 2 3 4

Помещение, кадастровый номер 
89:14:010109:1891, назначение – 
нежилое,   номер, тип этажа, на 
котором расположено помеще-
ние –  этаж № цокольный этаж, 
площадь – 24,1 кв.м.

Ямало-Ненецкий ав-
тономный округ, 
г.Губкинский,  ми-
крорайон 9, дом 32

Продажа муниципально-
го имущества на аукцио-
не, открытому по составу 
участников и форме по-
дачи предложений о цене, 
проводимой в электрон-
ной форме

725 000,00

Помещение, кадастровый номер 
89:14:010109:1886, назначение – 
нежилое,   номер, тип этажа, на 
котором расположено помеще-
ние –  этаж № цокольный этаж, 
площадь – 21,8 кв.м.

Ямало-Ненецкий ав-
тономный округ, 
г.Губкинский,  ми-
крорайон 9, дом 32

Продажа муниципально-
го имущества на аукцио-
не, открытому по составу 
участников и форме по-
дачи предложений о цене, 
проводимой в электрон-
ной форме

655 833,33 

Помещение, кадастровый номер 
89:14:010109:1889, назначение – 
нежилое,  номер, тип этажа, на 
котором расположено помеще-
ние –  этаж № цокольный этаж, 
площадь – 24,3 кв.м.

Ямало-Ненецкий ав-
тономный округ, 
г.Губкинский,  ми-
крорайон 9, дом 32

Продажа муниципально-
го имущества на аукцио-
не, открытому по составу 
участников и форме по-
дачи предложений о цене, 
проводимой в электрон-
ной форме

730 833,33 

Помещение, кадастровый номер 
89:14:010109:1893,  назначение – 
нежилое, номер, тип этажа, на ко-
тором расположено помещение 
– этаж № цокольный этаж, пло-
щадь – 17,6 кв.м.

Ямало-Ненецкий ав-
тономный округ, 
г.Губкинский,  ми-
крорайон 9, дом 32

Продажа муниципально-
го имущества на аукцио-
не, открытому по составу 
участников и форме по-
дачи предложений о цене, 
проводимой в электрон-
ной форме

529 166,67 

Перечень не приватизированного муниципального имущества

Наименование, назначение имущества, 
кадастровый номер (для недвижимого 
имущества), технические и другие ха-
рактеристики имущества

Местонахождение имущества Причины, по которым 
муниципальное иму-
щество не приватизи-
ровано

1 2 3

Помещение,   кадастровый номер 
89:14:010109:1890,  назначение – нежи-
лое, номер, тип этажа, на котором рас-
положено помещение –  этаж № цоколь-
ный этаж, площадь – 24,1 кв.м. 

Ямало-Ненецкий автономный 
округ, г. Губкинский,  микрорай-
он  9, дом 32

Торги по продаже муни-
ципального имущества 
признаны несостояв-
шимися

АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДА   ГУБКИНСКОГО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 22 января 2024 года    № 75

О предоставлении Департаменту по управлению муниципальным имуществом 
города Губкинского разрешения на условно разрешенный вид использования 

объекта капитального строительства

В соответствии со  статьей 39  Градостроительного кодекса Российской Федерации, на основа-
нии рекомендаций комиссии по землепользованию и застройке территории города Губкинского 
от 22 января 2024 года,  заключения комиссии  по  землепользованию  и застройке территории 
города Губкинского  от 16 января 2023 года о результатах общественных обсуждений,   Админи-
страция  города Губкинского п о с т а н о в л я е т:

1. Предоставить Департаменту по управлению муниципальным имуществом города Губ-
кинского разрешение на условно разрешенный вид использования служебные гаражи (4.9) в 

отношении земельного участка с кадастровым номером 89:05:030301:6683, расположенного по 
адресу: РФ, ЯНАО, Городской округ город Губкинский, город Губкинский, зона Промышленная.

2. Управлению делопроизводства и кадров Администрации города Губкинского  обеспечить 
опубликование  настоящего постановления в газете «Губкинская неделя».

3. Управлению общей политики Администрации города Губкинского разместить настоящее 
постановление на официальном сайте Администрации города Губкинского.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

ГЛАВА ГОРОДА                                                                                        А.В. БАНДУРКО

СУ СК РФ по ЯНАО сообщает

Следственное управление предупреждает  
о необходимости соблюдения мер пожарной 
безопасности во избежание гибели детей и взрослых

Следственное управление СК России по ЯНАО 
предупреждает об уголовной ответственности 
за участие в наркобизнесе

Ежегодно в период пониженных температур окружающего воздуха увеличива-
ется количество происшествий, связанных с гибелью людей, в том числе детей, 
в результате бытовых пожаров. По каждому такому факту следственными 
органами Следственного комитета России устанавливаются обстоятельства 
произошедшего и причины пожаров.

Пожары возникают в жилых домах и квартирах по причине грубого нарушения правил пожарной 
безопасности при эксплуатации отопительных приборов (в том числе самодельных), перегрузки 
электросети и обычной человеческой неосторожности. Трагические последствия наступают, 
как правило, при возникновении пожара в ночное время из-за несвоевременного обнаружения 
источника возгорания.

 Следственное управление Следственного комитета РФ по Ямало-Ненецкому автономному 
округу напоминает гражданам о необходимости соблюдать правила пользования жилыми 
помещениями и призывает их строго выполнять правила пожарной безопасности, особенно в 
деревянных домах с печным отоплением.

К основным причинам "печных" пожаров относятся нарушения правил устройства печи и 
правил пожарной безопасности при эксплуатации печи: розжиг печи бензином, керосином и 
другими легковоспламеняющимися жидкостями; использование дров, длина которых превышает 
размеры топливника; перекаливание печей; оставленные открытыми дверки; сушка одежды или 
других предметов вблизи очага.

Каждый должен быть уверен в пожарной безопасности своего жилища, в исправности 
электропроводки, электро- и отопительных приборов. Не допускайте использование электро-
приборов не по назначению, соблюдайте правила их эксплуатации. Покидая квартиру или дом, 
убедитесь, что все электрические приборы выключены, а в печи не горит огонь.

Уважаемые родители, помните о том, что жизнь ваших детей зависит только от вашей 
бдительности и соблюдения правил пожарной безопасности. Причинами пожаров с гибелью 
детей часто становится детская шалость с огнём. Условием, способствующим этому, является 
оставление спичек и зажигалок в свободном доступе для детей, ненадлежащий присмотр за 
малолетними, а также нахождение детей без присмотра взрослых.

 Следственное управление обращает внимание на необходимость обучать детей быть вни-
мательными и осторожными. Простые меры предосторожности помогут вам обезопасить себя 
и своих детей.

Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по 
Ямало-Ненецкому автономному округу предупреждает об уголовной ответствен-
ности за участие в наркобизнесе. Преступления, связанные с наркотиками, – из 
разряда тяжких, и санкции по ним крайне суровые.

Сегодня наркоторговцы часто предлагают свои услуги через Интернет. Объявления, предлагаю-
щие высокооплачиваемую работу курьера, а на самом деле – закладчика наркотиков, совершенно 
спокойно всплывают в Интернете или приходят в спам-рассылках. Наивно полагать, что те, кто 
соглашается заниматься преступной деятельностью, избегут уголовной ответственности.

К сожалению, наркобизнес молодеет, в него всё чаще вовлекают подростков. Их мотивируют 
тем, что не нужно учиться, долго и упорно совершенствовать профессионализм, чтобы хорошо 
зарабатывать. Для тех, кто получает сверхприбыль на сбыте наркотиков, закладчики – всего лишь 
расходный материал в этой преступной схеме. Век закладчика недолог: большинство «сгорают» 
за месяц, а особо изворотливые в среднем успевают поработать не более полугода.

Согласно ст. 228.1 Уголовного кодекса РФ, действия курьеров-закладчиков расцениваются как 
незаконный сбыт или пересылка наркотических средств, психотропных веществ или их аналогов. 
В зависимости от объёма сбываемых веществ статья предусматривает наказание в качестве 
лишения свободы от 4 лет до пожизненного лишения свободы.


